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Otevírací doba je platná od 19. 12. do 24. 12. 2016

NEJVĚTŠÍ SHOWROOM
S ELEKTRONIKOU V ČR

Více na www.alza.cz/vanoce
*Otevírací dobu všech prodejen najdete na www.alza.cz/prodejny

Praha 7 – Holešovice

PO–PÁ 8:00–23:59

A máme otevřeno i na Štědrý den!

8:00–12:00

Další prodejny v Praze*
Praha 4 – Budějovická, Praha 4 – Háje, Praha 5 – Anděl,

Praha 5 – Lužiny, Praha 9 – Horní Počernice

Všechny dárky vyřešíte naVšechny dárky vyřešíte na

Přijď se k nám
poradit!

středa 21. prosince 2016 Č. 242 •WWW.Metro.cZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 21. prosince 2016
Č. 242, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Lidé včera v Berlíně zapalovali svíčky umísta pondělního útoku na vánoční trh. AP –MICHAEL SOHN

PETRA KVITOVÁ BYLA
PŘEPADENA A ZRANĚNA
LUPIČ TENISTKU V JEJÍM BYTĚ POŘEZAL NA RUCE, MUSELA NA OPERACI STRANA 17

Svátek slaví: Natálie

,

Vánoce,
teror,
hlídky
Útok v Berlíně. Kancléřka Merkelová ho
vidí jako teroristický čin. Česko posílilo
bezpečnost. Na vánoční trhy v centru
Prahy dohlížejí policisté se samopaly STRANA 2

inzerce



www.metro.cz TEROR V BERLÍNĚ středa 21. prosince 2016 02

Spoušť a zmar. Takto vypadal berlínský trh druhý den po útoku. AP

Policie nedlouho po ponděl-
ním útoku na vánoční trh
v Berlíně jako podezřelého za-
držela Pákistánce, včera večer
ho ale pro nedostatek důkazů
propustila. Muž při výslechu
jakoukoli vinu odmítl. Již bě-
hem včerejška prokuratura
i úřady připustily, že skutečný
pachatel je zřejmě na útěku.
K útoku se 24 hodin po atentá-

tu přihlásilo radikální hnutí Is-
lámský stát. To si obvykle při-
pisuje všechny teroristické
činy, které atentátníci na Zápa-
dě provedou. Šest dosud identi-
fikovaných obětí útoku jsou
Němci. Sedmou je polský řidič
vozidla Lukasz Urban, který
byl patrně útočníky zastřelen.
Policie ho našla namístě spolu-
jezdce. ČTK

Zeman v reakci
na útok v Berlíně
odmítl uprchlíky
na území Česka.

Německé úřady podle minist-
ra vnitra Thomase de Maizié-
ra nemají žádné pochybnosti,
že pondělní masakr v Berlíně
byl útokem. Podle německé
kancléřky Angely Merkelové
je nutné vycházet z toho, že
šlo o teroristický čin. Zběsilá
jízda kamionu, který vjel do
vánočního trhu v centru ně-
mecké metropole, si vyžádala
12 životů a 30 těžce zraně-
ných. Podle de Maiziéra není
jisté, zda jsou mezi oběťmi ci-
zinci. Vyloučil ale, že by mezi
nimi byly děti.

Německé úřady zareagova-
ly zpřísněním bezpečnost-
ních opatření. Berlínské trhy
zůstaly včera zavřené.

Před budovou německého
velvyslanectví v Praze vzniklo
přes noc místo, kam lidé po-
kládají svíčky a květiny, aby
uctili oběti. V barvách němec-
ké vlajky se včera rozsvítila Pe-
třínská rozhledna.

„Pokud jde o hrůzný zločin
v Berlíně, pan prezident litu-
je, že se potvrdilo jeho dlouho
trvající varování před rizikem
dalších teroristických útoků
na území Evropy,“ uvedl prezi-
dentův mluvčí Jiří Ovčáček.
„Žádné uprchlíky na území
České republiky,“ trvá rezolut-
ní postoj prezidenta Zemana.

Česká policie od pondělního
večera posílila bezpečnostní
opatření umíst s vysokou kon-

centrací lidí. „Policie bude bě-
hem Vánoc, Silvestra a Nové-
ho roku masivně přítomna na
místech, kde dochází k větší
koncentraci lidí,“ řekl premiér
Sobotka.

„Prvotní zvýšená bezpeč-
nostní opatření jsme nastavili
v Praze, kde se už v průběhu
noci do ulic vydali policisté vy-
zbrojení mimo jiné dlouhými
zbraněmi,“ uvedla policie.

„Vše nyní záleží na krizo-
vém štábu města. My trhy
jako takové nezabezpečuje-
me. Máme zde sice ochranku,
ta ale dohlíží pouze na klidný
chod trhů, bez krádeží a poty-
ček. V případě, že zde dojde
k nějakému incidentu, vždy
voláme okamžitě policii,“ řek-
la Hana Tietze, mluvčí firmy
Taiko, která pořádá trhy na
Staroměstském náměstí. HOP

Evropský trend teroristických
útoků narůstá s nezvládnutou
migrační krizí. Alespoň podle
bezpečnostního experta a ge-
nerála v záloze Andora Šándo-
ra. „Německo se dostalo do si-
tuace, kdymůže útoků jen při-
bývat. To je prostě realita,“
řekl Metru Šándor.

Čím je tragédie v Německu
specifická?

Útok se geograficky přiblížil
České republice a také je tu
evidentní inspirace těmi, kte-
ré už proběhly, například
v červenci v Nice. Nedovolím
si sice tvrdit, že jde o trend, ale
když spáchá útok nějaký osa-

mocený šílenec, pak to pravdě-
podobně udělá způsobem,
jaký jsme viděli v pondělí.

Povedlo se útočníkům zrea-
lizovat svůj plán tak, jak
chtěli?

To je předmětem vyšetřová-
ní. Podle informací, které
máme z GPS, se s tímto stro-
jem snažili naučit nejprve jez-
dit. Otázka je, do jaké míry se
dá s takovým moderním ná-
klaďákem jezdit, když s ním
nemáte vůbec žádné zkuše-
nosti.

Dalo se útoku předejít?
Tajné služby a policie moh-

ly dostat nějaká varování, ale
v zásadě nejsou schopny sto-
procentně zajistit bezpečnost
kohokoliv ve městě či zemi. Je
také otázka, jak je zpráva vy-
povídající, jakým je psána ja-
zykem, zda je konkrétní či
obecná. Ve společnosti, ve kte-
ré žijeme, nejsme schopni zaji-
stit stoprocentní bezpečnost.
To je realita, se kterou se bude-
me potýkat ještě dlouho.

Je Česko připraveno na po-
tenciální útok?

Žádný demokratický stát ne-
může být stoprocentně připra-
ven. To, že se přibližuje, je věc
evidentní. Žijeme v schengen-

ském prostoru a tito lidé se
v něm mohou volně pohybo-
vat. Tento prostor je ale záro-
veň jeden z velkých výdobyt-
ků Evropské unie a zavřít ho
nemůžeme. Česko je ale po-
měrně bezpečné. Jsou tu sice
lákavé cíle a může tu pravdě-
podobně dojít k útoku, ale zas
bych nijak zvlášť nestrašil. Na
vrcholné příčce hledáčku tero-
ristů rozhodně nejsme. Už
také díky naší zahraniční poli-
tice, která není proti musli-
mům nijak vyhraněná. Nemá-
me tu také žádné velké skupi-
ny migrantů. Naše muslimská
komunita rovněž není proble-
matická. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hlídky byly zesíleny
Bezpečnostní opatření po útoku na trhu v Berlíně se už
projevila i v Praze. Na trzích v centru hlídkují policisté
v neprůstřelných vestách a s automatickými zbraněmi.
Zda k nim přibudou i vojáci, není jasné. „Opatření v podo-
bě posílení hlídek jsme prováděli již několik desítek mi-
nut po události,“ řekl mluvčí policie Tomáš Hulan. MAFRA

Šándor. Česko je poměrně bezpečné

Na útěku. Vraha
stále nechytili

Citát

Na teroristický útok
nemůže být žádný
demokratický stát sto-
procentně připraven.
ANDOR ŠÁNDOR
BEZPEČNOSTNÍ EXPERT

Trhy hlídá policie
se samopaly
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Metropoli brázdil
stroj pro německý
trh.Vrátila se také
mazačka.

Pražští šotouši, tedy fanoušci
MHD a železnice, mají před-
časné Vánoce. Do ulic se vráti-
la legendárnímazačka. Od to-
hoto týdne jezdí s 2320 světýl-
ky a vánočním andělem.
Navíc se po pražských kole-

jích projela i starší souprava
Tatra KT4. „Tramvaje KT4 po-
jedou po Praze znovu i v příš-
tím roce. Kontrakt jsme uza-
vřeli celkem na šest souprav,
což je dvanáct vozů. Předání
poslední soupravy do Postupi-
mi předpokládáme v září
2017,“ řekl marketingový ře-
ditel DPP Josef Voltr. Nyní
jsou na „omlazovací kúře“
v dílnách dopravního podni-
ku. Největší pražský doprav-
ce tak uzavřel jednu z největ-

ších zakázek ve své historii.
Německá Postupim za vylep-
šení dvanácti vozů zaplatí 85
milionů korun. „Moderniza-
ce původně českých vozů pro-
dlouží jejich životnost až o de-
set let,“ říká generální ředitel
DPP Martin Gillar.
Jednu z nich viděli v no-

vém kabátě Pražané dřív než
Němci. „V pondělí vyjel zku-
šební spoj na trase Vinice –
Nádraží Hostivař a zpět,“ uve-

dl dopravní podnik. Tento
typ tramvají se objevil třeba
v ulicích Berlína a Gothy.
VHostivaři se opravují i dal-

ší tramvaje pro německý trh.
ProMohuč vyměňují elektric-
ké vybavení u šesti vozů, pro
Drážďany zase vyrábějí pod-
vozky pro osmnáct tramvajo-
vých vagonů.
Dopravní podnik dodá prv-

ní opravenou soupravu v led-
nu. FILIP JAROŠEVSKÝ, MAREK HÝŘ

KT4 dostala nový kabát. Domů se vrátí v lednu. DPP

Jízda v pražskéměstské hromadné do-
pravě s kuponem nahraným na pla-
tební kartu nebo mobilní telefon ne-
budemožná dříve než za rok. Cestují-
cí si tak zatím budou muset vystačit
s papírovou průkazkou, s kartou Lí-
tačka nebo s dožívající Opencard.

V polovině roku přitom primátor-
ka Adriana Krnáčová slíbila, že platby
za cestování v MHD budou mít lidé
snazší už na konci tohoto roku. Pří-
prava nového odbavovacího systému
podle podkladů, které schválila rada,
potrvá rok a vyjde na 5,7 milionu ko-
run. Kromě snazších plateb za kupo-
ny umožní propojení MHD v rámci
Prahy a Středočeského kraje. Projekt
má připravit městská firma Operátor
ICT. Zpoždění primátorka mimo jiné
vysvětluje tím, že bylo nutné vymě-

nit 360 000 dožívajících karet Open-
card. „Museli jsme navíc pracovat na
tvorbě webu, na kterém je možné si
Lítačku objednat z domova. Díky
tomu jsme ulehčili přepážkám, aby
nekolabovaly a lidé nemuseli čekat
ve frontách,“ tvrdí primátorka.

Lítačku začalo město vydávat od
března a postupně nahrazuje Open-
card. Vedení města dosud nezveřejni-
lo, kolik bude Lítačka stát. Tvrdí, že
bude levnější než systém Opencard,
který vyšel na asi 1,75 miliardy ko-
run. Zavedení Lítačky mělo údajně
stát do deseti milionů. Opoziční stra-
ny Lítačku kritizují, protože nenabízí
žádné služby, které by lidem usnadni-
ly nákup předplatných kuponů. Měs-
to ji navíc pořídilo bez otevřeného vý-
běrového řízení. ČTK

Ještě nemáte dárek?
Potěšte všechny
smysly ebookem
ZAHRADA NA TĚLO
Objednávejte na:
zahradanatelo.cz/kniha-zahrada-na-telo

inzerce

Zásadní rekonstrukce
Státní operu Praha bude rekon-
struovat firma Hochtief CZ. Zví-
tězila ve výběrovém řízení, na-
bídla nejnižší cenu 857,6 milio-
nu korun. Soutěž vypsalo Národ-
ní divadlo. Podle svého mluvčí-
ho Tomáše Staňka o výběru
toho, kdo bude historické budo-
vy opery opravovat, rozhodlo na
základě doporučení hodnotící
komise jmenované vládou.

Voda moc nezdraží
Pražští radní stáhli z programu
včerejšího jednání materiál týka-
jící se zvýšení cen vody, ta zřej-
mě zdraží pouze o inflaci. Podle
tohoto návrhu měla voda zdražit
o 2,97 procenta ze současných
85,18 Kč na 87,71 koruny za
metr krychlový. Voda se letos již
jednou zdražovala, stalo se tak
v březnu a současná cena platí
od 1. dubna. ČTK

Tipy na dnešní den

AUTOGRAMIÁDA
Aňa Geislerová bude od
17 hodin v Knihách Dob-
rovský v NC Eden pode-
pisovat svou debutovou
knihu P.S.

KONCERT
Perfektně naladěný ska
orchestr, jehož hudba je
plná posmutněle vtip-
ných, sarkasticky milých
i poeticky hrubozrnných
textů... To je kapela Sto
zvířat, která zahraje od
20 hodin v KC Zahrada.

BESEDA
Autorské čtení a beseda
se spisovatelem Adinem
Ljucou proběhne od 19
hodin v Knihovně Václa-
va Havla. Bosenský autor
odešel do Prahy poté, co
byl raněn při obraně rod-
ného města Maglaje za
války v jeho vlasti. MET

Evička zčervenala

Nová nízkopodlažní tramvaj
typu EVO 1, které se začalo
přezdívat Evička, vozila
Pražany zhruba půl roku.

● Po zkušebním provozu ale
tramvaj koupil dopravní pod-
nik měst Mostu a Litvínova.

● Ten tramvaj přebarvil a pro-
vozuje ji už skoro čtyři měsí-
ce na linkách 1, 3 a 4.

● Patnáctimetrovou tramvaj
s wi-fi vyrobila společnost
Pragoimex.

Jistě jste si již všimli vánoční výzdoby
v obchodních centrech. Blíží se čas Vánoc,
čas dárků, tedy i čas vánočních úklidů
a provětrání našich peněženek. Pokud při
úklidu narazíte na zatoulané staré, nemoderní
zlaté šperky nebo třeba zlaté zubní korunky,
doneste je do zlatnictví Sherri, kde vám
za tyto poklady nabídnou peníze v hotovosti
a vy tak můžete vyrazit s úsměvem na nákup
vánočních dárků.
Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní
pasáži Galerie Myšák, na adrese Vodičkova
31, pouze minutu chůze od tram. zastávky
Vodičkova, vám bez úředních průtahů
nabídnou okamžitě a v hotovosti maximální
možnou cenu za vaše staré zlaté prsteny,
řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté i stříbrné
mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci
bývají mile překvapeni, když částky mnohdy

přesahují až desetitisíce korun. „Cena za 1kg
ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč,
což je 1 032Kč za 1 gram. Zlato je přitom
veřejností podceňováno, např. nevzhledné
zubní korunky je možné přeměnit na částky
pohybující se kolem 2 000 až 4 000
korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství.
„Spokojenost našich klientů je nám
dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího doporučení, „uzavírá
manažer zlatnictví Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve
ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Karta či mobil. Za rok
jako kupon do MHD

Fanoušci tramvají mají
v těchto dnech žně

Zprávy krátce
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Nejdřív si řeknou o panáka alkoholu
a pak rovnou o peníze. Tak popisují
čtenáři deníku Metro zkušenosti
s podvodníky převlečenými za pope-
láře.
„Bydlím na Smíchově a vybavuju

si, jak jeden rok zazvonili na náš zvo-
nek popeláři. Pak to bylo jako podle
scénáře. Byli hodně otravní a měl
jsem zavolat policajty,“ popisuje
svou zkušenost anonymní čtenář
v diskusi na Metro.cz. Pravdivost
jeho slov potvrdily také Pražské služ-
by, které před nedávnem varovaly
čtenáře Metra před podvodníky pře-
vlečenými za jejich zaměstnance.
„Jen letos víme o více než desítce inci-
dentů,“ říkámluvčí Pražských služeb
RadimMana.
O různých nepoctivcích, kteří se

snaží ošálit či dokonce ublížit Praža-
nům, kolují po sídlištích smyšlené
příběhy, takzvané městské legendy.
Těch podle etnologa a specialisty na
folklor Petra Janečka přibývá právě
v předvánočním období. „Jako jedna
z těchto historek se může tvářit prá-
vě ta o popelářích. Známé legendy,
jako třeba ta o černé sanitce, se totiž
často odehrávají na anonymních síd-
lištích,“ vysvětluje Janeček.
Historky o falešných popelářích na

první pohled vypadají jako nesmysl.
Některé z nich se ale prokazatelně
odehrály. Podle Janečka zde tak vzni-
ká zajímavý jev, takzvaná ostenze.
Málokdy se totiž stane, že by měst-
skou legendu někdo převedl do reali-

ty. Pokud se tak stane, jako by to po-
tvrzovalo jejich pravdivost. „Tento
případ je teď dobře znám zejména
z Ameriky, kde řádí vraždící klauni.
Kolují o nich různé hrůzostrašné le-
gendy, přestože jde spíš jen o žert ně-
kolika jedinců,“ dodává Janeček.
Naposledy Pražské služby varovaly

před falešnými popeláři v roce 2014,
kdy se objevily tři případy, a to v Pra-
ze 6, v Satalicích a Postřižíně u Odole-
ny Vody. Od té doby příběhů o popelá-
řích, vloupávajících se do bytu či na-
bízejících různá vánoční přání za
úplatu, exponenciálně přibylo. Podle
Janečka máme ale do Američanů ješ-
tě daleko. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dědu Mráze a Santa Clause
potkáte snad v každé výloze.
Sice všichni shodně říkáme:
Těšíme se na Ježíška, ale ne-
pletou si homalé děti už s ně-
kým jiným? Spolek Náš Ježí-
šek s Děpoldem Czerninem
se snaží obnovit tradiční čes-
ké Vánoce.

Jak vypadá Ježíšek?
Tato otázkamne trochu za-

skočila. Ježíška přece popisu-
je celá vánoční tradice. Ježí-
šek je betlémské dítě, malý
chlapeček.

Podle vašich obrázků na
logu vyrostl?
Jedná se o zpodobnění Je-

žíška ve věku malého dítěte,
které je již samostatné, a mů-
žeme si tedy představit, že je
schopno nadělovat dárky. In-
spirovali jsme se soškou Praž-
ského Jezulátka, tedy nejzná-
mější sochou naší země, kte-
rou vyhledává valná většina
turistů a naši předci ji chovali
ve zvláštní úctě. O tom svědčí
i skutečnost, že mezi mnohý-
mi dárci byla i sama císařov-
na Marie Terezie. Na výraz
velké úcty malému pražské-

mu Ježíškovi vyšila slavnost-
ní šaty a darovala královské
klenoty, korunu a jablko.

Kde všude naděluje?
Ježíšek vedle naší země na-

děluje dárky také na Sloven-
sku, v Rakousku, Maďarsku,
Chorvatsku, Slovinsku, Srb-
sku, Švýcarsku, Lichtenštejn-
sku, severní Itálii, v jižní části
Německa a jižní Brazílii.
V Polsku většinou sice o Váno-
cích naděluje sv. Mikuláš, ale
do některých rodin přichází

neznámý bohatý host, který
pomůže chudé rodině. Názo-
ry, zda je to jen bohatý štědrý
kupec, či sám Ježíšek, se růz-
ní. Ježíšek proto nemůže být
český, ale dozajista je náš!

Ví se, kolik navštíví domác-
ností u nás?
Podle průzkumů dárky na-

děluje Ježíšek asi 65 procen-
tům Čechů, zatímco Santa
Claus pak v půl procentu do-
mácností. Nejen pro můj
osobní vztah k Vánocům, ale
i pro tento osobní postoj na-
šich obyvatel vyjádřený tím-
to průzkumem nechápu spo-
lečnosti prosazující v marke-
tingu Vánoce ve jménu cizo-
rodého vánočního maskota
s červenou čepičkou na hlavě
a sáněmi se soby.

Jaké jsou tradiční Vánoce?
Promne je důležitý i tradič-

ní advent s roráty (ranní mše),
potom rodinná příprava, zdo-
bení stromečku za pomoci an-

dělíčků, štědrovečerní tabule
s krásnými zvyky, medové
žehnání, tajuplná přítom-
nost Ježíška u stromečku,
zpěv koled u betléma, rozba-
lování dárků se zářícíma oči-
ma našich dětí, půlnoční mše
a následné svátky přes Silves-
tr a Nový rok až po Tři krále.
To, co po léta prožíváme
v rámci naší velké rodiny, se
nyní snažím vnést i do veřej-
ného dění adventu a Vánoc
v naší zemi.

Udělujete řád Našeho Je-
žíška. Jak se ho jinak snaží-
te zviditelnit?
Naší asi nejviditelnější akcí

je spojení Našeho Ježíška se
zaváděním vratných hrneč-
ků a kelímků pro konzumaci
horkých nápojů na větších tr-
zích. To se nám letos povedlo
na vánočních trzích v Brně,
Karlových Varech, v Litoměři-
cích a na menších trzích
v rámci Prahy. Dále Ježíška
spojujeme s návratem dal-
ších tradičních akcí, jako cho-
zení s Barborkou, průvod sv.
Lucie, živý příběh betlému
nebo veřejné zpívání rorátů
a koled. LUCIE MOTTLOVÁ

Popeláři. Podvodníci
se mění v legendy

Přání prodávané podvodníky P.S.

Děpold Czernin ARCHIV

Zprávy krátce

Odsouzen
Za vraždy tří pražských
taxikářů si má obžalova-
ný David Virgulák odpy-
kat doživotní trest věze-
ní. Rozhodl o tom včera
pražský městský soud,
podle něhož vraždil, aby
měl peníze na drogy.
Muž vinu odmítá. Rozsu-
dek není pravomocný.
Kauzou se kvůli odvolá-
ní Virguláka bude zabý-
vat vrchní soud. ČTK

Odkup rybníků
Rada města včera odsou-
hlasila odkup rybníků
Šeberák a Olšaňák i s při-
lehlými pozemky do ma-
jetku hlavního města
Prahy za 50 milionů ko-
run. Cena byla stanove-
na soudním znalcem
a s transakcí v říjnu le-
tošního roku souhlasila
i majetková komise
Rady hl. m. Prahy. Nyní
o ní bude ještě rozhodo-
vat zastupitelstvo. Oba
rybníky slouží kromě ji-
ného také jako požární
záloha. MET

Jezulátko jako Ježíšek

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Tablet za
skvělou cenu

9,6“ IPS displej (1 280 × 800)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparát 5 Mpx, 5 000mAh baterie
Android 5.1.1 Lollipop

Samsung Galaxy Tab E 9.6 WiFi

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Všechny dárky vyřešíte na

-30 %

V Á N O

C

DO
RUČENÍ

D

O

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

doručení dárků
pod stromeček

GARANTUJEME

více na www.alza.cz/vanoce

obj. kód:SATA1011

5 690,-

3 990,-

Rozjeďte to
ve velkém stylu!

Přenosný party reproduktor
Integrovaná disco koule
6 barev osvětlení, 3 módy
Bluetooth, funkce powerbanky
Výkon 50 W, mikrofon, 3,5mm jack

ION Party Rocker Plus

obj. kód: ION006a

4 999,-

Vystaveno
na showroomu

Pro babičky
a dědečky

Mobil navržený pro potřeby seniorů
Velká tlačítka, 2,3“ displej (320 × 240)
Výdrž baterie až 7 dní, SOS tlačítko
Určení polohy uživatele v nesnázi

Aligator A880 GPS Senior
+ stolní nabíječka

obj. kód: AL0790c2c

1 499,-

Nevídaná výdrž
baterie

5,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 13 Mpx
Baterie 5 000 mAh, Dual SIM
Android 5.1 Lollipop

Nubia N1

obj. kód: ZTE2050a1b

5 990,-

Žhavá
novinka

5“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 12 + 8 Mpx, 4G/LTE
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI Nova Titanium Grey

Legendární
ETA Gratus

Planetární kuchyňský robot s příkonem 1 200 W
Široké využití od karbanátků po cukroví
Nerezová mísa 5,5 l, skleněný mixér 1,4 l
Celokovové provedení včetně převodů

ETA 0028 90061 Gratus Max III.

obj. kód: HU3120a1d

9 980,-

obj. kód: ETHR001n

12 599,-

Barvy:

Dárky
k nákupu
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Zákaz prodeje
během svátků
bude řešit soud.

Sedíte na Štědrý den u oběda
a najednou vám dojde, že jste
nekoupili aperitiv na večer.
Loni to nebyl problém. Letos
však 24. prosince po poledni
si na nákup těžko skočíte.
Podle nového zákona je totiž
zakázáno prodávat ve větších
obchodech během svátečních
dnů. Na Štědrý den mohou
mít obchody s prodejní plo-
chou nad 200 metrů čtvereč-
ních otevřeno jenom dopoled-
ne. Na první a druhý svátek vá-
noční se nesmí v těchto obcho-
dech prodávat vůbec. To štve
některé prodejce.

„V minulosti patřily prode-
je v našich prodejnách na svá-
tek svatého Štěpána pravidel-
ně k těm nejsilnějším v roce.
Nyní by tomělo být o den poz-
ději,“ říká Zuzana Löflerová,
mluvčí řetězce obchodů Ex-
pert Elektro.

Proti zákazu prodeje o vy-
brané svátky se postavily Svaz
obchodu a cestovního ruchu
a Hospodářská komora. Ty zís-
kaly potřebný počet senátorů
k podání stížnosti k Ústavní-

mu soudu. „Stát by neměl roz-
hodovat o tom, kdy a kam
mají lidé chodit nakupovat či
kdo může a nemůže o svát-
cích podnikat,“ komentoval
zákazmístopředseda horní ko-
mory Jaroslav Kubera, jenž se
ve sběru podpisů angažoval.
„Strojvůdci vlaků by také byli
na Vánoce rádi doma. A kdo se
jich zastane?“ říká Kubera.

Zákon navíc není zcela jas-
ný ani z hlediska praktického
využívání. Když byl 28. října
poprvé platný, prodejci se ho
snažili přechytračit. Pražské
hračkářství Hamleys se tak na

svátek vzniku samostatného
Československa změnilo v zá-
bavní park a showroom Alzy
v Praze „pouze vydával zboží“.
Česká obchodní inspekce však
trik Alzy neuznala. Její kontro-
loři si 28. října v holešovickém
obchodu nakoupili. To ale
Alza odmítá. „Neporušujeme
platné předpisy. Prodejna slou-
ží k výdeji zboží a řešení rekla-
mací,“ tvrdí jeden ze šéfů
Alza.cz Tomáš Havryluk. Podle
Alzy uzavírají zákazníci kupní
smlouvy na webových strán-
kách, a ne přímo na provozov-
nách. MAREK HÝŘ

Tyto obchody mají 24. prosince
otevřeno do 12.00.

● Albert: 21. – 23. 12., prodlou-
žená otevírací doba u obcho-
dů v Praze a Brně do 23.00

● Billa: 23. 12., má upravenou
otevírací dobu (7.00 – 22.00)

● Globus: 21. – 23. 12., hyper-
markety jsou v Praze otevřené
od 7.00 do 23.00. Zbylých
12 hypermarketů v Česku má
otevřeno od 7.00 do 22.00.

● Kaufland: 21. – 23. 12., oteví-
rací doba od 7.00 do 24.00.
Prodejny Praha-Podbaba a Pra-

ha-Horní Měcholupy mají
otevřeno od 7.00 do 22.00.
Prodejny v Písku, Mladé Bole-
slavi a Pardubicích mají otevře-
no od 6.00 do 23.00 hodin.

● Lidl: prodejny mají běžnou
otevírací dobu.

● Penny: 21. – 23. 12., otevírací
doba od 7.00 do 21.00. Nepla-
tí pro obchody Praha-Holešo-
vická tržnice, Revoluční, Vršo-
vická a Ústí n./L.-Revoluční.

● Tesco: do 23. 12. mají vybra-
né prodejny prodlouženou
otevírací dobou. Některé do-
konce jedou non-stop.

Brutální útok
policista nepřežil
Dva dny bojoval v nemoc-
nici o život policista, které-
ho v neděli při zásahu
v domě v Olešníku na Čes-
kobudějovicku brutálně
napadl ozbrojený 18letý

mladík. Policisté zasahova-
li u incidentu, kdy mladík
napadl vlastní blízké. Hro-
zí mu výjimečný trest.

S D8 budou
problémy stále
Svah u prackovické esta-

kády dálnice D8, který se
začal v pátek znovu hý-
bat, zatím nedovolil ote-
vřít spodní z dvojice mos-
tů. V rozhovoru pro ser-
ver iDNES.cz geolog z Aka-
demie věd ČR Vladimír
Cajz řekl, že potíže budou
pořád. D8 se tam prý ne-
měla vůbec stavět. MET

Zprávy krátce

Nové krátké filmy s postavou
Krtečka, jež jsou ovšem už ur-
čené starším dětem než pů-
vodní díly, se začnou vysílat
na Štědrý den.
První série čítající 26 dílů

měla premiéru v Číně, filmy
vznikly ve spolupráci s čín-
skou televizí CCTV. V Česku

je odvysílá televize Barrandov
spojená s čínskou společností
CEFC. Diváci je uvidí v ran-
ním bloku animovaných fil-
mů. Českou stranu zastupuje
firma LittleMole, kterou vlast-
ní vnučka autora slavné posta-
vičky a dědička jeho díla Ka-
rolína Milerová. ČTK,MAP

Dílo Zdeňka Milera se po jeho
smrti stalo předmětem sporů,
a to mezi vnučkou výtvarníka
a správkyní Milerova dědictví
Milenou Fischerovou.

● Fischerová, která s výtvarní-
kem spolupracovala téměř 20
let, tvrdí, že smlouva právně
vůbec nevznikla, protože pod-
pis na listině není Milerův.
I kdyby dohoda vznikla, neby-
la by podle správkyně dědictví
platná, protože výtvarník prý
nebyl schopen posoudit sku-
tečný obsah dokumentu.
Vnučka Karolína to odmítá,
v čemž ji ve svědecké výpově-
di podpořila její babička.

inzerce

Kam ještě zajít na nákupy

Čínský Krteček. Poprvé
v tuzemské televizi

Spory

Na Štědrý den na
nákup jen do 12

Stamilionový Krtek

200
Postavička Krtka mohla
podle odhadu českých vyda-
vatelů Milerovi (1921 až
2011) vydělat až 200 milionů
korun. I dnes Milerovo dílo
přináší ročně miliony. Firmy
Karolíny Milerové Little
Mole a Little Mole Cartoon,
které spravují značku Krtka,
nechtějí uvést, jaké jsou je-
jich obraty.

Nejstarší bonsaj v Česku
Botanická zahrada v Liberci získala 337 let starou muraju
latnatou. Jde o nejstarší bonsaj v Česku. Návštěvníci ji
uvidí už za měsíc. Unikátní strom má za sebou zajímavý
příběh. Je původně z Číny, po nástupu komunistů k moci
bonsaj její majitelé převezli na Tchaj-wan. Odtamtud se
dostala k nám v roce 1997, dosud rostla ve skleníku
Bonsai centra Libčany u Hradce Králové. ČTK



www.billa.czNabídka platí od středy 21. prosince do úterý 27. prosince 2016 nejen pro nově otevřené prodejny.

NOVĚ OTEVŘEN
É PRODEJNY

ŠKVORECKÁ

ÚVALY

ZA STODOLAMA

ŠESTAJOVICE

POČERNICKÁ

PRAHA-MALEŠI
CE

KOMPLEXBLOX

PRAHA6 –EVRO
PSKÁ

SOKOLOVSKÁ

PRAHA-KARLÍN

Dokonalé Vánoce
s Billou

Oslavte s rodinou a přáteli
naplno vánoční svátky!
Jednoduše si v našem oddělení
lahůdek objednejte čerstvé
delikatesy z kvalitních surovin
a oslava může začít.

Párty servis
do 24 hodin.

1890

-24%

10990
-37%

1 l = 32,48 Kč

12990
-35%

Šunka nejvyšší jakosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 24,90

Kuřecí řízky prsní
cena za 1 kg
dříve 174,90

Pilsner Urquell
8× 0,5 l plech
dříve 199,90

M
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ně
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92%MASA BALENÍ 8 KS
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Konečná bilance volitelského
hlasování v USA vyzněla jas-
ně pro prezidentského kandi-
dáta republikánů Donalda
Trumpa. Ten dostal 304 hla-
sů, zatímco jeho demokratic-
ká soupeřka Hillary Clintono-
vá 227. Ke zvolení je zapotře-
bí 270 z 538 hlasů. Vzrušený
volební maraton přece jen
přinesl náznaky vzpoury. Pro-
ti vůli voličů svého domovské-
ho státu se postavilo šest voli-
telů. Čtyři demokratičtí ve
státě Washington nedali hlas
Clintonové, pro kterou měli
v souladu s míněním voličů
zvednout ruku. Tři hlasovali
pro bývalého ministra zahra-
ničí Powella a jeden pro indi-
ánského aktivistu Kropenaté-
ho orla. Na Havaji demokra-
tický volitel hlasoval pro Ber-
nieho Sanderse. Trump ztra-
til dva republikánské volitele
v Texasu, kde jeden dal hlas
Trumpovu soupeři z primá-
rek Johnu Kasichovi a druhý
volitel Ronu Paulovi. ČTK

Skotská premiérka Nicola
Sturgeonová včera uvedla, že
její země chce zůstat v jednot-
ném trhu Evropské unie a být
plnoprávným členem i po vy-
stoupení Spojeného králov-
ství Velké Británie a Severní-
ho Irska z EU. „Možnost nezá-
vislosti Skotska musí zůstat
na stole,“ prohlásila Sturgeo-
nová.
Mluvčí britské premiérky

v reakci na to řekla, že druhé

referendum o nezávislosti
Skotska by se konat nemělo,
neboť Skotové se vyjádřili
v roce 2014, kdy nezávislost
odmítli.
Sturgeonová si přeje, aby

její země zůstala v jednot-
ném trhu EU, a bude se sna-
žit, aby Skotsko získalo větší
pravomoci své zájmy hájit.
V této souvislosti řekla, že je
třeba od základu zrevidovat
pravomoci skotského parla-

mentu. Skotsko také minulý
měsíc oznámilo, že se vloží
do právního sporu kolem
spuštění procesu vystoupení
z EU. Podle dřívějšího ozná-
mení premiérky Sturgeono-
vé by o zahájení tohoto proce-
su měl rozhodovat i skotský
parlament. Zatím není jasné,
zda budou britští poslanci
o vystoupení hlasovat. Soud
jim sice tuto pravomoc při-
řkl, vláda se ale odvolala. ČTK

Polská policie včera ráno vzty-
čila kovové bariéry kolem
parlamentu a vytlačila od něj
skupinu demonstrantů, kte-
rá tam protestovala proti
vládnímu plánu omezit práci
médií v jednacím sále Sejmu.
Polský prezident Andrzej

Duda v pondělí večer po
schůzkách s předáky vládní
strany Právo a spravedlnost
oznámil, že strana se zřekla
návrhů na omezení práce no-
vinářů v parlamentu, což by
podle nějmělo vést k rozuzle-

ní nynější politické krize.
Nyní je podle něj na tahu
menšinová opozice, která ob-
sadila jednací sál dolní komo-
ry parlamentu, tedy Sejmu,
a požaduje odvolání jejího
předsedy.
Duda včera jmenoval proza-

tímní předsedkyni ústavního
soudu. Dočasně nahradí ve
funkci předsedu ústavního
soudu, jehož mandát vypršel.
Podle kritiků jde o další vmě-
šování do činnosti důležité in-
stituce. ČTK

Britskéministerstvo promezi-
národní rozvoj se dopustilo
ohromujících chyb při projek-
tu nového letiště na ostrově
Svaté Heleny. Na stavbu na
tomto odlehlém ostrově, pro-
slaveném vyhnanstvím a smr-
tí Napoleona Bonaparta, vyna-
ložilo téměř 300 milionů li-
ber (9,7miliardy korun). Letiš-
tě ale není vhodné pro ko-
merční lety kvůli silnému vět-
ru. To, že kolem ostrova va-
nou nebezpečné větrné prou-
dy, přitom zmiňuje už Char-
les Darwin při líčení plavby
na lodi Beagle v roce 1836. ČTK

Chtějí garantovat
jednání s Asadem
Rusko, Írán a Turecko se
chtějí stát garanty jedná-
ní mezi vládou syrského
prezidenta Bašára Asada
a opozicí. V Moskvě to vče-

ra po jednání ministrů za-
hraničí těchto zemí řekl
šéf ruské diplomacie Ser-
gej Lavrov. Uvedl, že tyto
státy podporují deklaraci
o obnovení mírových roz-
hovorů a jejich jednání je
nejefektivnější pro řešení
syrské krize. ČTK

Do Pekingu se nelétá. Město dusí smog
Kvůli pokračující smogové krizi v čínské metropoli Pekingu bylo včera zrušeno 217 letů
na tamním mezinárodním letišti, kde viditelnost chvílemi klesla na 300 metrů. Uzavřeny
byly také části dálničního okruhu kolemměsta, aby se snížily exhalace výfukových plynů
z aut. Od pátku, kdy byl vyhlášen červený stupeň smogového znečištění, zastavilo pro-
voz více než 700 firem. Práce zastavilo také na více než tři tisíce stavenišť. AP

Zprávy krátce

Premiérka. Skotsko zůstane
buď v EU, nebo samostatné

I přes zvýšená bez-
pečnostní opatře-
ní není v Turecku
bezpečno.

Ruské ministerstvo zahraničí
nedoporučuje svým obča-
nům cestovat do Turecka. Po
vraždě velvyslance Andreje
Karlova to zdůvodnilo špat-
nou bezpečnostní situací
v této zemi.
Policista, který zastřelil rus-

kého diplomata, se před úto-

kem ubytoval v hotelu v An-
kaře. Dvaadvacetiletý Mevlüt
Mert Altinta, který v pondělí
devíti ranami z pistole Rusa
zasáhl, si najal hotelový po-
koj blízko místa činu. Útok
vrah prezentoval jako po-
mstu za ruské bombardování
syrského města Aleppo.
Policista byl mezi těmi,

kdo byli po převratu kvůli po-
dezření z příslušnosti ke
Gülenovu hnutí dočasně od-
voláni, ale v polovině listopa-
du se mohl k policii vrátit.
V roce 2014 dokončil střední
školu v Izmiru a od té doby

pracoval v policejním sboru.
Střelbou svých služebních ko-
legů byl také po činu usmr-
cen. Turci nyní vyšetřují, co
dělal po 15. červenci, tedy po
zmařeném státním převratu.
Úřady po něm povolaly do
služby všechny policisty, ale
Altinta měl tehdy volno.
Dosud neznámý člověk stří-

lel v noci na včerejšek také
u budovy americké amba-
sády v Ankaře. Velvyslanectví
bylo proto včera preventivně
uzavřeno, stejně jako další di-
plomatickémise USA v Turec-
ku. ČTK,MET

Přijdete-li ve
kavárny ve
vicích, u st
v rohu pravd
podobně uvi-
díte na prvn
pohled zajím
člověka. Nejs
s malým neb
Když si budete chtít jen tak přisednout, laskavě vám
pokyne. Když ale vejde někdo, kdo halasně pronáší
velká moudra, ten člověk – Vráťa Brabenec – opustí
lokál nebo vetřelce pošle rychle někam.Vráťovimů-
žete naslouchat, můžete s nímuvažovat o nejrůzněj-
ších strastech a radostech světa vezdejšího, můžete
se odněj hodnědozvědět,můžete poznat jeho rodné
Horní Počernice, indiány v Kanadě, setkat se s osudy
nevšedních lidí … nesmíte ho ale zaplašit. Ne, není
v něm zaječí strach z nějakého reálného nebezpečí,
svoji odvahu k protestu proti zlovůli a bl-
bosti už projevilmockrát, je to taková
boží bázeň, pokora a skromnost,
se kterou utíká před banalitami,
malichernostmi a sebestřednos-
tí zduřelého ega.

VRATISLAV

POD
248 Kč

ečer do
Vršo-
tolu
dě-
-
í
avého
spíš pije kafe
bo upíjí malé plzně.
te chtít jen tak přisednout laskavě vám

BRABENEC

OBY

Polsko. Prezident
Duda uklidňuje spory

Vítr. Chyba
ministerstva

Potvrzeno.
Trump bude
prezidentem

Turci vyšetřují
vraždu diplomata

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Elegantní mobil se štíhlým tělem
5,0“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Fotoaparáty 5 Mpx + 2 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

ZOPO Color C2

Všechny dárky vyřešíte na

Tablet bez
slabin

8,4“ dotykový IPS displej (2 560 × 1 600)
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 8 Mpx, kvalitní zvuk
Čtečka otisku prstů, výdrž až 11 hodin
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI MediaPad M3

8 990,-
obj. kód: HU10502a2b

V Á N O

C

DO
RUČENÍ

D

O

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

doručení dárků
pod stromeček

GARANTUJEME

více na www.alza.cz/vanoce

Cenově výhodný
smartphone

Pánev bez umělých
materiálů

Pánev na steaky s průměrem 28 cm
Ideální na prudké restování a grilování
100% přírodní materiál, vhodná i pro indukci
Možnost použití v troubě do 180 stupňů

de Buyer Ocelová pánev na steaky
28cm Mineral B Element DB561628

Barvy:

Pokrok do vaší
kuchyně

Set vestavné trouby a sklokeramické desky
9 funkcí trouby včetně šetrného rozmrazování
Deska se 4 varnými Hi-Light zónami
9 stupňů výkonu, funkce Stop Control

obj. kód: DEBU019

MORA VT 523 MX
+ MORA VDS 631 C
MORA VT 523 MX 
+ MORA VDS 631 C 11 339,-

10 090,-
obj. kód: MOR921r

1 890,-
obj. kód: ZO061a1d

1 890,-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Fotoaparáty 5 Mpx + 2 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

1 890,-
obj. kód: ZO061a1d 

Nástupce
bestselleru

Smartphone s rámem z leteckého hliníku
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual Sim
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Android 6.0 Marsmallow

HUAWEI P9 Lite

Barvy:

obj. kód: HU2890a3c

7 490,-

6 990,-
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Italský lyžař Alberto
Tomba letos slaví
padesátiny. Z let 1988
a 1992 je olympijský
vítěz:
a) dvojnásobný
b) trojnásobný
c) čtyřnásobný

2 Stálezelená jehličnatá
dřevina, která je skoro
celá jedovatá a také
ohrožená, je:
a) jalovec
b) tis
c) modřín

3 Před deseti lety byl
otevřen úsek dálnice
D11 z Poděbrad
k Hradci Králové, který
byl dlouhý:
a) 32 km
b) 42 km
c) 52 km

4 Mortadela je nejenom
název salámu, ale také
francouzsko-italského
filmu, kde zazářila:
a) Audrey Hepburnová
b) Sophia Lorenová
c) Joan Fontaineová

5 Leonid Iljič Brežněv,
nejvyšší představitel
Sovětského svazu od
roku 1964, zemřel
v roce:
a) 1972
b) 1982
c) 1992 Zn
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,3 °C
Rok výskytu: 1989

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Abeceda M plus I
13:20 Linecké pečivo
13:40 Zamilovat se
15:25 Chobotnice z II. patra

(2/4)
16:25 Poslušně hlásím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Folklorika
13:05 Na pomoc životu -

rakovina prostaty
13:25 Duchovní kuchyně
13:55 Jak cestoval Franz Kafka
14:05 Kolínský dóm
14:50 Cestománie
15:20 Nepovedený čert
15:55 První den mého syna
17:30 Velké stavby světa
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
19:00 S gurmánem na cestách II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Peklo s princeznou
Pohádka (ČR, 2009).
O královských dětech
a královské lsti, která vyvo-
lala hněv samotného
Lucifera. Hrají: T. Voříšková,
J. Mádl, V. Postránecký,
P. Nárožný, Z. Adamovská,
M. Stránský, F. Blažek a další

21:40 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Předávání Fanoušů za

rok 1989
00:00 To je vražda, napsala III
00:45 Banánové rybičky
01:15 Chalupa je hra
01:40 Zahrada je hra
02:00 Pod pokličkou
02:25 Bydlení je hra
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Strážce zákona
Western (USA, 1971).
Pomsta přichází nečekaně.
Nelítostný muž spravedl-
nosti na stopě vrahů.
Hrají: B. Lancaster, R. Ryan,
L. J. Cobb, R. Duvall a další

21:40 Grand restaurant pana
Septima
Komedie (Fr., 1966)

23:10 Tajemná Agatha Christie
00:10 Santa je úchyl!

Komedie (USA, 2003)
01:35 Chcete mě?
02:05 Prales Mionší
02:20 U Hofmanů na Soláni
02:40 Na hranici tradic
03:05 Folklorní magazín
03:30 Hrčava - rok 2000
03:50 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:15 Babylon

ČT2

20:15 VIP Prostřeno!
VIP Prostřeno! Adventní
porce z kuchyně známých
osobností. Jak vaří Alice
Bendová, Veronika Žilková,
Agáta Prachařová, Daniela
Šinkorová nebo Kateřina
Kristelová? Sledujte vaše
oblíbené osobnosti
a nalaďte se na Vánoce

21:35 Show Jana Krause
22:40 Sběratel polibků

Thriller (USA, 1997)
01:05 Inga Lindströmová:

Druhá šance
Romantický film
(N, 2015)

03:00 Siska VI (11)
Krimiseriál (N, 2005)

04:00 Komisař Rex (5)
Krimiseriál (N/Rak.,
1993)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Akce nový domov
Život si s nimi nehezky
pohrál. Často bydlí v nevy-
hovujících podmínkách,
bez naděje na lepší
budoucnost. Terezu
Pergnerovou tentokrát
zaujal příběh statečné
ženy, která vychovala osm
dětí a boj s osudem
nevzdala i přes vážnou
nemoc

21:35 Soudce
Drama (USA, 2014)

00:25 Mentalista II (11)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:10 Mentalista II (12)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:50 Námořní vyšetřovací
služba VI (17)

02:35 Dva a půl chlapa X (8)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Minority Report
(10)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodová,
N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (7)
Sitcom (USA, 2013)

21:45 Teorie velkého třesku
VII (8)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Parťáci
22:45 Partička
23:40 Grimm IV (10)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:35 Partička
01:25 Applikace
01:50 Grimm IV (10)

Fantasy seriál (USA, 2014)
02:40 Agresivní virus II (13)
03:25 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa X (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (54)
14:05 Mentalista II (11)
15:00 Mentalista II (12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3153)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (11)
13:40 Komisař Rex (5)
14:40 Castle na zabití (6)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Rodný statek
Romantický film
(N/Rak., 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XI (17-20)
14:50 Teorie velkého třesku VII

(5)
Proximita pracoviště.
Sitcom (USA, 2013)

15:15 Teorie velkého třesku VII
(6)
Ozvěny romance. Sitcom
(USA, 2013)

15:40 Griffinovi VIII (13)
16:10 Hvězdná brána (17)

Záhada. Seriál (USA, 1997)
17:10 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XI (21, 22)
19:15 Simpsonovi XII (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2011?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Pořád
mi na té hře
něco smrdí!“

RICHARDSON MLYNAŘÍK,
Facebook
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Věra Lilith
Klejzarová

Ne, zavřené obchody
mi nevadí, nakoupím

před svátky.

inzerce

Buďte sami sebou amůže se
vám podařit se konečně do-

brat k tomu, co pro vás bylo ještě před
pár dny složitou problematikou.

Beran 21/3–20/4
Pokuste se dnes zalátat ně-
jaké díry ve vašem vztahu,

ostatně pokud se oba stále milujete,
pak to bude lehčí, než tušíte.

Váhy 23/9–23/10

Budete při dnešku trochu
dobrodružně naladěni, takže

vám nebude stačit vylehávání na gauči.
Zatoužíte prostě po zážitcích.

Rak 22/6–22/7
Smích pro vás bude báječ-
ným prostředkem, jak se

společně zbavit nějakých starých nedo-
rozumění a hledat naopak, co vás pojí.

Kozoroh 22/12–20/1

Sice si z vás vaše drahá po-
lovička může dělat legraci,

že Vánoce prožíváte, ale vy máte rádi to
kouzlo vánoční pohody a klidu.

Býk 21/4–21/5
Ne všechny kroky se vám
bude chtít dnes vašemu mi-

láčkovi vysvětlovat. Tak vsaďte alespoň
na částečnou upřímnost. To projde.

Štír 24/10–22/11

Nesnažte se při dnešku
o nějaké velké změny a po-

nechte vaší drahé polovičce její prostor.
Uvidíte, že pak bude všechno lehčí.

Lev 23/7–22/8
Ne všechno vás ve středu
nadchne, ale jistá věc vás

uchvátí natolik, že vám vynahradí ty, co
naopak ještě bohužel nedopadly.

Vodnář 21/1–20/2

Blížící se Vánoce jsou časem
klidu amíru, tak s tím začně-

te pro začátek ve vašem vztahu, ostatní
věci mají ještě svůj čas.

Blíženci 22/5–21/6
Novinky by vás dnes ve vzta-
hu nepotěšily, a i kdyby šlo

o drobnosti, budete již předem starto-
vat. Potřebujete již zvolnit.

Střelec 23/11–21/12

Můžete mít pocit, že někte-
ré věci trvají zbytečně moc

dlouho, zatímco jiné se na vás valí jako
pověstná sněhová nadílka.

Panna 23/8–22/9
Nebudete mít dnes potíže
s tím, že byste se měli od-

halovat v plném světle. Právě naopak,
dovedete být velice okouzlující.

Ryby 21/2–20/3

LÁSKA, ŠTĚSTÍ, PENÍZE!
Využijtemých spirituálních

kontaktů a získejte vše! Ptejte se jak!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 71DNJ a své datum narození!Vědma Katrin

NOVÝ

Zeptejte se karet přes SMS ve tvaru
11SJJ a svůj dotaz na čísle 904 30 46

Je to životní láska?
MILENEC!

Horoskop na středu 21. 12.
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Soňa
Kuchařová
Prodavačky si

zaslouží volno po
předvánočním běsu.

Komiks

Řešení sudoku

POHÁDKOVÝ
MAURICIUS

Hektický prosinec je pro mě oáza klidu. Telefony utichají, mai-
lů ubývá. A já se již tradičně v období, kdy lidé nemají chuť
hubnout, vydávám do světa hledat nová místa na pobyty pro
lidi, kteří nelitují dát peníze za zážitky. Tentokrát jsem zvolila
Mauricius – není třeba očkování, časový rozdíl jsou jen tři ho-
diny, žádná nebezpečná zvířata ani komáři, zkrátka bezpečná
země. Obyvatelé ostrova jsou velmi milí a vřelí k turistům. Je

to zelený ostrov s krásnými pro-
cházkami jak ve vnitrozemí, tak
po plážích. A jak je to s jídlem?
Pochutnáte si tu na specialitách
výborné kreolské kuchyně
a vzhledem ke složení obyvatel-
stva ochutnáte kuchyni čínskou,
indickou, francouzskou a afric-
kou. Dalším zdrojem obživy je

cukrová třtina. Nápoj z třtiny je v podstatě cukřenka ve skleni-
ci. „Mekáče“ jsou na celém ostrově jen tři, protože hinduisté
nejedí hovězí, nadvládu fastfoodů přejalo KFC. V místních
fastfoodech převládá zelenina, ovšem smažená. Objížděla
jsem hotely od nejlevnějších po luxusnější a musím říci, že
profesionální deformace nutící mě se dívat lidem do talíře po-
tvrdila domněnku, že holt zákony zachování energie platí.
Lidé kulatější měli přetékající talíře, kde se chutě mnoha dru-
hů potravin mísily, zatímco štíhlí měli na talíři normální po-
krm. Nebyl rozdíl jen v tom, co a kolik jedli, ale i jak jedli. Jed-
ni hltali, druzí jedli labužnicky. Přeji i vám, abyste o Vánocích
byli labužníky. Pokud budete jíst cukroví, věnujte se opravdu
jen jemu. Třeba se vám podaří naplnit metodu JJP (Jez Jen Polo-
vinu) – tedy jíst méně než jindy, aniž o to budete usilovat.

Výrok dne

Daniel
Blažek

Kratší doba
nevadí, úplné
zavření ano.

Anketa Štveváskratšíotevíracídobavelkýchobchodů24.12.?

Dopisy a vzkazy

Proč ne vlakem?
Nedávno jeden redaktor
zkusil pracovat v obřím
skladu Amazon u Stře-
dokluk. V článku popiso-
val pracovní dril ve skla-
du. Mimo jiné se zmínil
o svozu pracovníků i ze
sto kilometrů vzdálených
destinací. Proč si Amazon
neobjednává místo auto-
busů zaměstnanecké vla-
ky? Přitom přímo u Ama-
zonu je od 11. 12. nová že-
lezniční zastávka, která
leží na bývalé Pražsko-du-
chcovské dráze Praha –
Slaný – Most. Proč Ama-
zon nepřepravuje své
„spěšninové“ zboží po že-
leznici? Určitě by to želez-
nice „uměla“. Do roku
2004 na ČD existovala pře-
prava spěšnin, které se vo-
zily i jako expresní zboží
v nákladních vlacích zva-
ných „raketa“. Po nesmysl-
ném rozdělení železnice
na několik nestabilních
podničků se ruší jedna
přeprava za druhou, pů-
vodně byl na spěšniny
v každé stanici vyškolený
pracovník – nyní jsou sta-
nice uzavřené a chátrají.
Je to cílená likvidace želez-
nice jako fungujícího cel-
ku. K tomu slouží její roze-
bírání soukromníky, kteří
vyzobávají jen lukrativní
vlakové trasy.

MARTIN KUBÍK, Praha 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Přeji vše nej
nej nej a ať je
vám jídlo radostí,
a ne starostí.

DRIL
(z rubriky Dopisy a vzkazy

na této straně)

Hromadný mechanický
výcvik, zvl. vojenský

(po vzoru pruské armády
v 18. stol.); hanl. tuhá,
bezduchá kázeň, slepá

poslušnost
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Jel jsem na
chvostu, a lidé

přesto skandovali
mé jméno.“
ONDŘEJ MORAVEC,

BIATLONISTA
V sobotní stíhačce upadl a zlomil
pažbu. Propadl se ze 6. místa do
6. desítky. Přesto to byl pro něj
nezapomenutelný zážitek.
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Necháváte nákup
vánočních dárků
na poslední chvíli?
I v takovém případě
můžete nakoupit
bez stresu
z domova.

Pokud ještě stále nemáte vy-
bráno, čím letos u rozsvícené-
ho stromečku zabodujete, od
toho tumáte nás. Školáky, pra-
canty, ale i příležitostné hráče
nadchne majestátně vyhlížejí-
cí notebook Dell Inspiron 15
(3543) s velmi pěknou výba-
vou a nadstandardním Next
Business Day servisem. To zna-
mená, že pokud se vám v note-
booku náhodou cokoliv porou-
chá, servisní technik přijede
do druhého dne až k vám
domůnebo vaší kanceláře a na
místě vše opraví. Chloubou In-
spironu 15 je výkonný, přesto

poměrně úsporný procesor In-
tel Core i5-5200U, jenž se
může opřít o 4 GB operační pa-
měti. O výkon při běžné kance-
lářské práci tak rozhodně ne-
bude nouze. Nakousli jsme
však i odpočinkové hraní, kte-
ré si bere na starost samostat-

ná grafická karta NVIDIA
820M s 2GB pamětí. Notebook
v této konfiguraci pořídíte za
vynikající cenu 14 890 korun
jen a pouze v internetovém ob-
choděMironet, kde k němuna-
víc dostanete jako dárek braš-
nu pro pohodlné přenášení v

hodnotě 1499 korun. Od Miro-
netu teď na všechny produkty
nad 300 korun získáte dopra-
vu zdarma po celé České re-
publice i na Slovensku, a objed-
náte-li tam zboží skladem ješ-
tě dnes, garantujeme vám do-
dání do Štědrého dne.

Řada ASUS Zenfone cílí přede-
vším na ty, kdo si potrpí na
precizní design a dobrou hard-
warovou výbavu. Nejnovější
přírůstek ASUS Zenfone 3 jde
v tomto ohledu ještě dál. Po
vzoru notebooků Zenbook se
dočkal ještě luxusnějšího
zpracování z prémiových ma-
teriálů, kdy celou přední i zad-
ní stranu pokrývá sklo obe-
pnuté jen 6,16mmtenkýmko-
vovým rámečkem na bocích.
Je z něj teď kovová stylovka
s pořádným výkonem. Jedineč-
ný a osobitý vzhled dotváří
i mírně zakřivený displej, na-
tažený až k zaobleným hra-
nám telefonu. Úhlopříčka dis-
pleje se zastavila na optimální
velikosti 5,2 palce, na níž se
rozprostírá optimální Full HD
rozlišení. Použitou technolo-
gií je samozřejmě IPS s realis-

tickými barvami a vysokým ja-
sem 600 cd/m2, což usnadňuje
používání i na přímém sluneč-
ním světle. Když byla řeč
o špičkovém hardwaru, pak
máme na mysli osmijádrový
procesor Snapdragon 625 a
stále ještě zřídka vídanou 4GB
kapacitu operační paměti.
Díky tomu šlape jeho operač-
ní systémAndroid 6.0 jako ho-
dinky a nejinak tomu je i v pří-
padě náročných her nebo apli-
kací. Zenfone 3 potěší také
všechny nadšené fotografy,
kterým do rukou vkládá moc-
nou zbraň v podobě 16Mpx fo-
toaparátu s optickou stabiliza-
cí pro ostré snímky ve špat-
ných světelných podmínkách.
Za zmínku stojí i zabezpečení
čtečkou otisku prstů, mož-
nost vložit dvě SIM karty nebo
až dvoudenní výdrž baterie.

Jak porozumět jazyku
úředníků za přepážkou
v bance?
Poradí vám Michal

Pokluda, odborník na ban-
kovní produkty mBank.
Za několika písmenky

RPSN se ukrývá roční pro-
centní sazba nákladů. Stále
nevíte, co si pod tím předsta-
vit? Tato magická formule
vám pomůže zjistit, jak moc
je vaše půjčka vlastně výhod-
ná. Zahrnuje v sobě kromě
úroku také poplatky za uza-
vření smlouvy, poplatky za
posouzení vaší žádosti
o úvěr, poplatky za převod
peněz a za vedení účtu, plat-
by za pojištění a záruku
apod. Zkrátka vám uvádí
procentuální výpočet toho,
o kolik procent ročně vypůj-
čenou částku přeplatíte.
Díky tomu pak můžete po-
rovnat cenu půjčky u růz-
ných bank. Například
v mBank garantujeme, že
když by klient dostal od jiné
banky nabídku na půjčku
s nižším RPSN, my ji nejen
dorovnáme, ale ještě ubere-
me z RPSN 0,2 %.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

DELL Inspiron 15 (3543)
15.6” HD LCD / Intel Core i5 / 4GB RAM / 500GB HDD
NVIDIA 820M 2GB / Windows 10 / 2 roky NBD servis

DELL Inspiron 15 (3543)
pouze v Mironetu

DELL Inspir

14.990,-

Poradna. Jazyk
úředníků
v bance v praxi

Dell Inspiron 15 s pěknou výbavou a nadstandardním Next Business Day servisem. MIRONET

ASUS Zenfone 3 MIRONET

Dell Inspiron 15 jako dárek

ASUS Zenfone 3. Stylovka s výkonem
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Dá se připravit na úmrtí
v rodině?
Smrt může být očekáva-
ná, nebo neočekávaná.
Na očekávanou smrt by
mělo být povinností se
připravit. Pokud víme, že
někdo z našich blízkých
je již starý nebo těžce ne-
mocný, je zodpovědné se
na tuto situaci připravit
dopředu. Dokud je čas, je
vhodné si prohlédnout in-
ternetové stránky pohřeb-
ních služeb, zavolat nebo
lépe osobně se zastavit
a chtít vědět všechny po-
třebné informace.
Například: zda má oslove-
ný pohřební ústav 24ho-
dinovou službu pro odvoz
zemřelého a má ve svém
vlastnictví i chladicí boxy
pro jeho uložení. Je po-
třeba se dotázat, zda se
mohu kdykoliv přesvědčit
o správném a důstojném
uložení zesnulého v jejich
zařízení. Na místě je i do-
taz, zda se budu moci se

Smrt nezná čas
Bohužel i v době adventní. I přes svátky radosti z narození se stane, že
odešel člověk nám milý. Využijme proto této sváteční atmosféry také
ke vzpomínce na všechny našemilované, kteří tu jižmezi námi nejsou.
Při přípravě oslavy Vánoc budeme vzpomínat, jaké to bylo prožívat
s nimi Vánoce, vzpomeneme na úsměvné chvíle a chvíle pohody, které
jsme s nimi zažívali. Je důležité vzpomínat celý rok. Závěrem našeho
přání pár odpovědí na nejčastější otázky, které jsou nám pokládány.

zemřelým osobně rozlou-
čit ještě před smutečním
obřadem nebo kremací.
Důležité je, zda mohu za
sjednaný pohřeb zaplatit
bankovním převodem.
O kvalitách pohřební
služby napovídá i to, zda
nám například vytisknou
parte na počkání, zhotoví
a dopraví smuteční květi-
ny na obřad, zajistí vyko-
pání hrobu. V neposlední
řadě je nutno ohodnotit
i čistotu, vkus a úroveň za-
řízení kanceláře pohřební
služby, kvalitu a rozsah
poskytnutých informací
a celkový dojem, který na
nás učinil pracovník, kte-
rý s námi jednal. K nejdů-
ležitějším patří informace
o ceně pohřbu, alespoň
rámcově. Přitom je nut-
no mít na paměti, že co
je levné, může být drahé.
Velké plus má pohřební
služba, která objednava-
teli pohřbu neúčtuje ulo-
žení zemřelých ve svých

chladicích boxech. Na
neočekávanou smrt se
připravit nedá. Je to vždy
velký zásah do psychiky
každého člena postižené
rodiny. Proto doporuču-
jeme se k institutu smrti
nikdy nestavět zády. Je
vhodné mít ještě za svého
života vše připraveno tak,
jako kdyby to měl být den
poslední. Smrt nezná čas,
může přijít kdykoliv a na-
vštívit kohokoliv. Jak chu-
dého, tak bohatého. Paní
Smrt je nejspravedlivější
institut na tomto světě.

Co dělat, když se do-
zvíme, že nám někdo
blízký zemřel?
Zpravidla je to pro osobu
blízkou veliký šok. Zde
je vhodné, když se prvot-
ních úkonů ujme spolehli-
vá osoba z rodiny nebo ně-
kdo z blízkých přátel. Při
úmrtí doma je vždy nut-
no zavolat na linku 155.
Pouze lékař je oprávněn

konstatovat smrt člověka.
Při úmrtí ve zdravotnic-
kém zařízení je na vý-
běr pohřební služby sice
více času, ale není vhod-
né tento úkon zbytečně
dlouho odkládat. Prvních
48 hodin po úmrtí hra-
dí uložení zesnulého ve
zdravotnickém zaříze-
ní zdravotní pojišťovna.
Avšak doba následující
může být naúčtovaná ob-
jednateli pohřbu. Nic-
méně vždy je lépe se roz-
hodnout jen pro takový
pohřební ústav, který má
24hodinovou službu.

Kolik je času mezi
úmrtím a objednáním
pohřbu?
Jak již bylo řečeno, je
vhodné tento úkon neod-
kládat. Ušetří se náklady
účtované zdravotnickým
zařízením za uložení ze-
snulého v márnici. Obec-
ně platí, že ti, kteří již
mají vybranou pohřební
službu, jen zavolají a tato
zesnulou osobu odveze
do své márnice. Ti, kteří
nemají vybranou pohřeb-
ní službu, se teprve musí
pro nějakou rozhodnout.
V každém případě je nut-
no vybranou pohřební
službu co nejdříve infor-
movat a situaci s ní zkon-
zultovat.

Co vše má pohřební
služba zařídit?
Kompletní pohřební
servis se skládá zejména
z dodávky vybrané rakve,
kompletního obstarání
zesnulé osoby (dezinfekce,
omytí, kosmetika, oblé-
kání), zajištění smuteční
síně, kostela, hřbitovního
servisu, spočívajícího ve
výkopu hrobu nebo ote-
vření hrobky, spouštění
rakve, zajištění hudby, po-
hoštění pro smuteční hos-
ty, tisk parte na počkání,
zajištění a dovoz květino-
vých darů, smutečních
stuh, zajištění vystavení
úmrtního listu, odhlášení
důchodu. V případě, že se
rodina rozhodne mít ještě
po nějakou dobu zesnulé-
ho doma, musí pohřební
služba zajistit chladicí
podložku, hygienické za-
opatření zesnulého a vše
další s tímto spojené.

Jak zaplatit za
objednaný pohřeb?
Nejlépe převodem na ban-
kovní účet. Jen tak máte
stoprocentní jistotu dolo-
žení vaší platby při dědic-
kém řízení u notáře. Část-
ka za pohřeb musí být

nejpozději 24 hodin před
pohřbem na účtu pohřeb-
ní služby.

Co musíme od pohřební
služby obdržet?
Při sjednání pohřbu po-
žadujte vždy smlouvu
o poskytnutí pohřebních
služeb, kterou si před pod-
pisem vždy pečlivě pro-
čtěte. Dále žádejte koneč-
nou fakturu. Odmítněte
pozdější doúčtovávané
platby. Dále požadujte ob-
jednávku pohřbu s rozpi-
sem jednotlivých položek
materiálu a služeb včetně
cen jednotlivých položek.
Od 1. března 2017 bez vý-
jimky požadujte při plat-
bě v hotovosti účtenku
s kódem finanční správy.

Na co si dát pozor?
Vždy si pohřební službu
vyhledejte sami na webu
nebo si ji nechte dopo-
ručit od přátel. Pozor na
záchrannou službu, ko-
ronera či policistu, kteří
v některých případech
volají svoje navázané po-
hřební služby! Dále si dej-
te pozor všichni, co máte
zemřelé rádi, na takzvané
„garážové pohřební fir-
my“, které nemají tradici,
chlazenou márnici, vlast-
ní pohřební auto a žijí
z úplatků pro zdravotnic-
ký personál, který jim do-
hazuje pozůstalé. Alespoň
chtějte vidět na fotkách
vozový park a márnici.

Kdo může zemřelou
osobu odvézt?
V případě nařízené pitvy
kterákoliv pohřební služ-
ba, tuto službu ze zákona
neplatíte, platí ji zdravot-
ní pojišťovna. V případě
úmrtí bez nařízené pitvy
pohřební služba, kterou si
sami vyberete pro zaříze-
ní celého pohřbu.

Když si nevíme rady?
Potřebujete-li poradit
nebo zkonzultovat váš
problém, můžete volat ka-
ždý den 365 dní v roce po-
radenskou linku Asociace
pohřebních služeb v ČR,
777 200 794, a to od 7.00
– 21.00 hod.

Přejeme krásné
a pohodové prožití
Vánoc ve zdraví
a bez mimořádných
událostí.
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Pokud chcete mít
přes Vánoce klid,
stihněte vše důleži-
té tento týden.

Letošní vánoční svátky nejsou
moc dlouhé, lidé si většinou
užijí týdenní volno. Pokud je
to možné, hodí se dovolenou
prodloužit alespoň o pár dnů.
Čím delší volno, tím více si
pracovníci odpočinou.

„V některých firmách mají
celotýdenní odstávku výro-
by, jinde se normálně i mezi

Vánocemi a Silvestrempracu-
je,“ uvádí Tomáš Surka, ředi-
tel personálně-poradenské
společnosti McRoy Czech.
Podle něj je ideální všechny
rozdělané úkoly uzavřít ještě
před Vánoci a do nového
roku vstoupit s čistým sto-
lem. „Jinak hrozí, že člověk
vánoční svátky stráví s myš-
lenkami na to, co v práci ne-
stihl,“ říká Surka.

Mnoho lidí zůstává v kon-
taktu s kolegy a klienty pro-
střednictvím mobilu a e-mai-
lu i během vánočních svátků.
Provoz ve firmách je však vět-
šinou hodně klidný, takže se

nestává, že by byli lidé „bom-
bardováni“ zprávami a pra-
covními požadavky. S výjim-
kou různých přání do nové-
ho roku. „Ani na ty není nut-
né odpovídat hned. Myslím,
že to každý pochopí, když na
přání odpovíte až na začátku
ledna,“ myslí si Surka.

Platí, že čím více ztratí bě-
hem dovolené zaměstnanec
kontakt se svou prací, tím
lépe si odpočine. Chybou by
však bylo podléhat v průbě-
hu svátků pokračující nákup-
ní horečce. V takovém přípa-
dě by Vánocemohlymít opač-
ný efekt. MET

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Tuzemské automobilky vyro-
bily za jedenáct měsíců letoš-
ního roku rekordních 1,251
milionu osobních aut, což je
o osmprocent více než ve stej-
ném období loni. Růst zazna-
menali všichni tři výrobci.

Škoda Auto zvýšila produk-
ci o víc než desetinu na 706 ti-
síc vozů, v nošovickém závo-
dě Hyundai stoupla výroba
o šest procent na 334 tisíc
vozů a kolínská TPCA rostla
o 3,5 procenta na 211 tisíc
aut. Nejvíce vozů za celý rok
(128 tisíc) bylo vyrobeno bě-
hem listopadu.

„Výroba motorových vozi-
del zaznamenala proti před-
chozímuměsíci zvýšenoume-
ziroční dynamiku o jeden pro-
centní bod na 8,7 procenta.
Vše naznačuje, že letos bude
v České republice výrazně pře-
kročena hranice 1,3 milionu
vyrobenýchmotorových vozi-
del,“ uvedl odstupující prezi-
dent Sdružení automobilové-
ho průmyslu Martin Jahn.
Výroba autobusů klesla

o 2,5 procenta na čtyři tisíce
vozidel. Firma Iveco bus zvýši-
la produkci o 3,4 procenta na
3526 vozů, SOR Libchavy nao-

pak snížil produkci o více než
třetinu na 233 autobusů. Jedi-
ný tuzemský výrobce náklad-
ních vozů Tatra zvýšil mezi-
ročně výrobu o polovinu na
1140 aut, naproti tomu výro-
ba motocyklů v týnecké Jawě
poklesla meziročně o více
než třetinu na 1182 strojů.

„V příštím roce očekává-
me pomalejší růst. Na straně
výrobců bude důvodem napl-
nění výrobních kapacit, kde
další zvyšování bude narážet
na kapacitní omezení výrob-
ních závodů,“ říká partner
KPMG Jan Linhart. MET, ČTK

Zkuste rozdělanou práci před volnem dokončit. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Zaměstnanci
do dozorčích rad
Třetinu míst v dozorčích
radách společností s více
než 500 pracovníky bu-
dou mít vyhrazenu zástup-
ci zaměstnanců. Novelu
o obchodních korpora-
cích, kterou prosadili po-
slanci sociální demokra-
cie, podepsal prezident
Miloš Zeman. Pokud se fir-
my povinnosti nepodřídí,
bude jim podle předlohy
hrozit až soudní zrušení
a následná likvidace.

Tři miliony
pracovních míst
V Evropské unii vznikly
za minulý rok tři miliony
pracovních míst. Uvedla
to včera komisařka pro za-

městnanost, sociální věci
a pracovní mobilitu Mari-
anne Thyssenová. Z pře-
hledu o vývoji zaměstna-
nosti a sociální situace v EU
za letošní rok plyne mimo
jiné, že zaměstnaných le-
tos bylo 232 milionů, v na-
prosté většině šlo o trvalá
pracovní místa. ČTK

IKEA bude nabízet
i použitý nábytek
Švédský nábytkářský řetě-
zec IKEA začne příští rok
v Česku vykupovat od zá-
kazníků svůj dříve proda-
ný nábytek a nabízet ho
v přeprodeji. Stejnou služ-
bu nyní obchod provozuje
ve Španělsku a Belgii. Ná-
bytek nesmí být poškoze-
ný a upravený. Zákazníci
za něj dostanou dárkovou
poukázku do IKEA. iDNES.cz

Zprávy krátce

Jak si během vánočních
svátků odpočinout od práce

Automobilky. Letos už u nás
vyrobily rekordní počet vozů



půjčte si od4000
do50000Kč

Zima
sFair

Credit

www.faircredit.cz
www.fajnpujcka.cz



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116686

Byty - poptávka
• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116610

• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 117945

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118053

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 119597

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 120034

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika
a podnikání. Příprava prostřed-
nictvím internetu. Závazný ter-
mín podání přihlášky 1.3.2017.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com
119848

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116648

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. Vč. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme. T: 603789381 118974

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304119587

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117112

• Chybí Vám hotovost na dár-
ky? U nás máte předschvále-
nou půjčku s 25% slevou! Více
na: www.coolcredit.cz - slevo-
vý kód: 888 platí až do
31.12.2016.120361

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119022

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.115311

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, 12h den-
ní směny, nutný čistý TR, nástup
ihned. Volejte 720 665 191. 118363

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, 8h odpo-
lední směny, nutný čistý TR, ná-
stup ihned. Volejte 720 665 191.118367

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 16.500,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Trans-
port. 118653

• Výplata 100% druhý den! Ba-
lení, etiketování nebo vyklád-
ka zboží. Mzda od 105,-
Kč/hod. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 118837

• SBS přijímá noční RECEPČNÍ
- ostraha pro P-9 Balabenka. T:
602377312,
bsraan@centrum.cz119108

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz119233

• Společnost Centr Group při-
jme nové zaměstnance na po-
zici ostraha. Fin. ohodnocení
80-100 Kč. Kontaktujte nás na
tel. čísle 739485851119277

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová119571

• Nabízíme různé brigády,
krátkodobé i dlouhodobé.
Sklady, výroby. Více info na
tel.: 773666942 nebo
pohovor@abzakovo.eu.119573

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
603397649119612

• Sanitář, pracovník v přímé
péči. Nemocnice následné a re-
habilitační péče Bubeneč, Pra-
ha 6 hledá Sanitáře a pracovní-
ka v přímé péči. Požadujeme
dokončený akreditovaný sani-
tářský kurz nebo kurz pracov-
níka v přímé péči, pozitivní
vztah k pacientům a kolekti-
vu. Nabízíme celkovou nástup-
ní hrubou mzdu bez příplatků
a odměn 18 500, náborový pří-
spěvek 12 000 Kč, 5 týdnů do-
volené, závodní stravování,
vzdělávání, dobrá dopravní
dostupnost, výhodný firemní
tarif. Nástup možný ihned
nebo dle dohody. Pracoviště
Praha 6 (3 stanice BUS od met-
ro Hradčanská) nebo Hostivi-
ce (Praha západ) 15 min BUS
od metro Zličín. Krátký životo-
pis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací u paní vrchní
sestry na tel. +420602266718119691

• ORBIT MERRET, spol. s r. o. ,
Praha 9 – Kyje přijme na doho-
du paní na úklid, 2x týdně 3
hod, út+čt – 15-18 hod. Tel.
281040200, orbit@merret.cz 119719

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní až 120 Kč/hod.,
prodavač/ka lahůdek, balič,
dělník ve výrobě, operátoři vý-
roby 90 Kč/h.elektromechanik
125 Kč/h, HPP i brigádně, mož-
nost záloh. Lokalita Praha a
okolí - s možností ubyt., dopra-
va zdarma. 774489234,
777924234,
netmarks@email.cz119936

• Nabídka volnýchmíst ihned:
zámečník 130 Kč/h, pokladní
až 120 Kč/hod., prodavač/ka la-
hůdek, pekař/ka, řezník 91
Kč/h., balič, dělník ve výrobě,
operátoři výroby 90 Kč/h. HPP
i brigádně, možnost záloh. Lo-
kalita Praha a okolí - s možnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz119939

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, náborový příspě-
vek až 10 tis. Kč. Tel:
224109445.119996

• SR Klamovka P5 přijme vyu-
čeného kuchaře. Kr/dl týden,
mzda 20 tis, volejte T. Pondě-
líčka 722402048 120057

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici projektant energe-
tik-specialista pro koncepci
technické infrastruktury. Pož.:
VŠ mgr. stud. program obor
energetika nebo elektroener-
getika (se všeob. znalostí
energ. problematiky-distribu-
ce el. energ., tepla, plynu), ori-
entace v oblasti energ. nároč-
nosti budov a udržitelné ener-
getiky, přehled a orientace v
legislativě a techn. normách,
znalost hl. m. Prahy, ArcGis,
CAD. Výhodou: praxe v úz. plá-
nování, městs. inženýrství
nebo energ. zásobování, zna-
lost AJ. Nástup únor/březen
2017. Bližší informace na
www.iprpraha.cz. Pís. nabídky
s motiv. dopisem a prof. živo-
topisem zašlete na e-mail
novak@ipr.praha.eu.120094

• Čerpací stanice Praha 6 - hle-
dáme kolegy na pozici poklad-
ní. Provoz 24hod., dlou-
hý/krátký týden. 15-19 tis. čis-
tého, HPP. Nástup ihned. Tel.
720111777120096

• Hledáme spolehlivou paní
na úklid gymnázia, Praha 4 –
Modřany. Práce Po – Pá, 14:30
– 17:00, nástup 1.1.2017. DPP,
5000 Kč/měs. T. 731891021 120176

• BA přijme strážné-důchod-
ce pro objekt v Praze 7. Vyža-
dujeme tr. bezúhonnost, dob-
rý zdravotní stav, profesní kva-
lifikaci. Nástup leden. Tel:
604569644120178

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku AJ a vyučenou kuchařku
do školní jídelny na plný úva-
zek. Info: 222 715 691,
kopecky@lupacovka.cz. 120224

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, vhodné i pro ak-
tivní důchodce. LOKALITA ŘÍ-
ČANY. Stabilní zaměstnání, zá-
ruka měsíčního příjmu. T:
724352857.120347

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3.000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 120368

• Česká BA s 20letou tradicí
přijme na DPP, DPČ, HPP bez-
pečnostní pracovníky pro os-
trahu objektů v lokaliě P5-Zli-
čín, Praha -Západ, P10-Vršovi-
ce, P6-Ruzyně a Plzeň. Nástup
ihned! Odměna 65-80 Kč/hod.
Tel. 736750523, 773793903120419

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873120348

●Obchodní Dům v centru Prahy
● Plat 90Kč/hod.

●Náborový příspěvek 4.500 Kč
●Týdenní zálohy ● Solidní ubytování

Přijmeme ihnedSTRÁŽNÉ

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

• FOTO-SEXNAMKA! Největší
výběr ze sexy žen z Prahy! Piš
SMS ve tvaru 21DTD a text na
909 15 50
• Anna 57. V posteli jsem ne-
nasytná! Doveď mě k rozkoši!
Vytoč 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
50DLL a tvůj text!
• Podnikatelka Sandra 30. Ne-
mám čas na vztahy! Chci jen
SEX!Možno i pravidelně! Zavolej
mi na 909 801 801 kód KNG69

• Movitá vdova Eva 63!Můžu
si v životě vše dovolit, a tak hle-
dám gigola, který nepohrdne
starou, ale zkušenou ženskou!
TY?Tak volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 84BAA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czPráce se značkovým

textilem
VOLEJTE 800 197 197.
Mzda od 18 000 brutto

praha@lepsiprace.cz
www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Mezinárodní společnost hledá

POKLADNÍKY–SMĚNÁRNÍKY
pro provoz v Praze

Požadujeme:
 SŠ vzdělání zodpovědnost
a spolehlivostbezúhonnost

 znalost anglického jazyka podmínkou!
Nabízíme:

 perspektivní zaměstnání zázemí
významné zahraniční společnosti

 směnný provoz firemní benefity
Tel: 266 310 819

Email: icecr@icecr.cz
ICE CR s.r.o

PŘIJMEMEBRIGÁDNÍKY

POPELÁŘE

Stavte se na naší recepci v ulici
Perucká 2542/10, Praha 2

(kousek od nám. Bratří Synků)
Tel.: 236 040 000

� 500 až 750 Kč čistého za den
� Výplata každý týden
� Možnost hlavního
pracovního poměru

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Tenistku přepadl
neznámýmuž v je-
jím bytě. Podstou-
pila operaci, na kurt
se vrátí až v dubnu.

Děsivé ráno zažila včera jede-
náctá hráčka světa. Do jejího
bytu v Prostějově se dostal
lstí neznámýmuž, když se vy-
dával za revizního technika
kotle. Asi pětatřicetiletý pa-
chatel pak Kvitovou napadl
nožem. Tenistka se bránila,
ale utrpěla několik řezných
ran na levé ruce, ve které drží
raketu. Navíc ji lupič okradl
a utekl. Policie po něm pátrá.
„To, co se mi stalo, nebylo

rozhodně nic příjemného,
ale je to za mnou. Teď je pro
mě hlavní, aby doktoři zjisti-

li, jak je na tom moje ruka.
Věřím jim a věřím, že to
dobře dopadne. Mám tu nej-
lepší péči a jsem ve spojení se
svými nejbližšími. To nejhor-
ší už mám za sebou. Díky, že
na mě myslíte. Nebojte se
omě,“ citoval Kvitovoumluv-
čí fedcupového týmu Karel
Tejkal. Později na sociálních
sítích napsala sama tenistka
v angličtině, že její zranění je
ošklivé a je otřesená. „Ale na-
štěstí jsem naživu. Jsem silná
a budu bojovat tak, jak mě
znáte,“ napsala Kvitová.

Prostějovský Večerník uve-
dl, že tenistka má pořezané
prsty, údajně jsou zasaženy
i šlachy a ve hře je operace.
K té vpodvečer došlo. Lékaři
při ní zašili Petře Kvitové po-
raněné šlachy na článcích
všech prstů levé ruky a dva
nervy. Tři měsíce teď nesmí
sešité šlachy přetěžovat.

Šestadvacetiletá dvojnásob-
ná vítězkaWimbledonu ještě
před přepadením oznámila,
že se kvůli pomalejšímu hoje-
ní únavové zlomeniny zánárt-
ních kůstek pravé nohy nezú-
častní Hopmanova poháru.

Příští týden plánovala, že za-
čne nohu postupně zatěžo-
vat, a chtěla stihnout Australi-
an Open, což je vyloučené.
Chystala se i na dětskou

charitativní exhibici do Brna.
Zde byla její kolegyně Lucie
Šafářová. „Je to strašné. Ne-
vím, co k tomu říci. Tohle
jsou věci, které jsou pro nás
všechny hrozně šokující,“
řekla Šafářová.
Ta přiznala, že se v dnešní

době obává i cestování. „Vy-
stupujeme na obrovských
sportovních akcích. Dnes už
i na nich jsou pochyby, i když
pořadatelé dělají stále větší
bezpečnostní opatření. To, co
se stalo Petře, semůže stát ko-
mukoliv z nás. Mám z toho
husí kůži,“ uvedla Šafářová
a dodala: „Nic takového by se
dít nemělo Ať už to, co se
děje v Berlíně, nebo co se při-
hodilo Petře.“ PUR a ČTK

Citát

Šlo o náhodný krimi-
nální čin, nebylo to
tak, že by někdo chtěl
přepadnout Petru
Kvitovou.
KAREL TEJKAL,MLUVČÍ TENISTKY

Nor ve škodovce
Nor Andreas Mikkelsen se
na lednové Rallye Monte
Carlo představí v barvách
továrního týmu Škoda Mo-
torsport. Sedmadvacetile-
tý závodník doposud závo-
dil za Volkswagen, který
ale svoje aktivity ve světo-
vém šampionátu ukončil.
Mikkelsen se vrací do vozu
Škoda Fabia po pěti letech.

Nižší trest pro Real
Sportovní arbitrážní soud
po odvolání snížil Realu
Madrid na půlku roční zá-
kaz přestupů, který dostal
od FIFA za transfery fotba-
listů do 18 let. Španělský
klub tak může registrovat
hráče už od léta. Soud sní-
žil i pokutu z 360 na 240
tisíc švýcarských franků
(6,1 milionu korun).

Na Tretru i Röhler
Německý oštěpař Thomas
Röhler, olympijský vítěz
z Ria, bude házet na Zlaté
tretře v Ostravě.

Vavruška na Žižkov
Fotbalisty Viktorie Žižkov
povede ve druhé lize kouč
David Vavruška. Na lavičce
nahradí Zdeňka Haška. ČTK

www.mischmasch.cz

PŮLNOČNÍ MŠE
24.12.2016 // START 23:00
ROZDÁVÁMESANTOVYČAPKY

VELETRŽNÍ 61, PRAHA 7

IWILL HOUSEYOU
23.12.2016 // START 21:00
HOUSE, ELECTROHOUSE & FUNKY HOUSE

Obří slalom žen odvál vítr
Obří slalom Světového poháru lyžařek v Courchevelu vče-
ra musel být kvůli silným poryvům větru zrušen. Poté, co
v původním čase odstartovalo jen 19 sjezdařek včetně Mi-
chaely Schiffrinové z USA (na snímku nahoře), rozhodla
se jury závod anulovat a stanovila nový začátek. Nakonec
ho odvolala. Jet měla i Češka Martina Dubovská. 2x AP

Petra Kvitová AP

Anketa Zlatý kanár

Zlatého kanára získal poprvé
v historii fedcupový tým.

● Výběr kapitána Petra Pály
letos vybojoval ve Fed Cupu
čtvrtý titul za posledních pět
let a obdržel nejvíce hlasů.

● Již pošesté za sebou se nej-
lepšími hráči roku stali Petra
Kvitová a Tomáš Berdych.

Hned čtyři zápasy hokejové
ligy ze šesti skončily včera vý-
sledkem 3:2, tři z nich se roz-
hodly v prodloužení.

Výhra Třince nad Spartou
2:1 byla pro tým už pátá
v řadě, čímž si Slezané ve 30.
kole upevnili vedení v tabul-
ce. Karel Pilař, čerstvá posila

hokejového Litvínova, přesi-
lovkovou střelou v nastave-
ném čase přinesl domácím
druhý bod v prestižním zápa-
se se sousedem z Chomutova.
Litvínov vyhrál 3:2. Hokejisté
Zlína dokázali otočit vývoj
utkání v Mladé Boleslavi,
domů nakonec vezou dva

body za výhru 3:2 v prodlouže-
ní. O vedení v zápase přišel i Li-
berec, ten však nakonec závěr
zápasu v Pardubicích zvládl
a po výhře 3:2 se vyšvihl na
druhé místo v tabulce. Plzeň
porazila v prodloužení Kome-
tu 2:1 a Karlovy Vary podlehly
Olomouci 2:3. iDNES.cz

inzerce

Kvitovou v Prostějově napadli,
má řezné rány na levé ruce

Zprávy krátce

Hokej. Třinec v čele tabulky



®

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIV-
KY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO) –S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!
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Podhorská 4963/9 | JIHLAVA – Benešova 8 | KARLOVY VARY – T. G. Masaryka 10 – Obchodní 30 (GLOBUS) | KLADNO –
Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central | KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | LIBEREC – OC Nisa – Pražská 155
|MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy |OLOMOUC – Legionářská 7 |OSTRAVA – OC Futurum –OC Karolína – 28.října 12 | PARDUBICE –
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Dárek pro mužeDárek pro mužeDárek pro muže

199 Kč

299 Kč

199 Kč129 Kč

Dárky pro domácí pohodu

Nabízíme
široký

výběr dárků
pro děti!

INTERAKTIVNÍ
HRAČKA:
FIGURKA
velikost 35 CM
- MLUVÍ
- ZPÍVÁ

699 Kč

PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
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